
 
TÁBOROVÝ 

INFORMÁTOR 
 

8. ODDÍL TROJLÍSTEK 
 

TĚCHONÍN 
15. 7. – 29. 7. 2023 

 



 2 

OBSAZENÍ TÁBORA 
 
 

Zřizovatel: 
Junák – český skaut, 

středisko J. E. Kosiny Olomouc, z. s. 
Dvořákova 34, 779 00 Olomouc 

 
Vůdkyně tábora: 

Kateřina Rickardtová – Kačka 
739 880 405 

katerina.rickardtova@seznam.cz 
 

Zástupce vůdkyně: 
Zuzana Hrbková – Buřťa 

777 968 521 
zuzana.hrbkova@skaut.cz 

 
Zdravotnice: 

Anna Tylšarová – Topinka 
603 154 667 

atylsarova@seznam.cz 
 

Hospodářka: 
Kateřina Rickardtová – Kačka 

 
Kuchařky: 

Tereza Uvízlová – Ami 
Romana Dimmrothová – Bery 

Eva Nejezchlebová – Efka 
Romana Rickardtová – Romča 

 



 3 

VÁŽENÉ TÁBORNICE, 
VÁŽENÍ RODIČE 

 
Ve své ruce právě držíte táborový informátor čili příručku, 

ve které naleznete všechny důležité informace týkající se tábora, 
na který se už všechny zase po roce těšíme. 

  
Tábor je vrcholkem skautské činnosti, celoročního snažení, znalostí 

z družinovek, dovedností získaných z výprav, zábavy a splněných úkolů.  
V období největší intenzity sluníčka vyjedeme do přírody, postavíme 
stany, vyhloubíme přírodní latríny a zatopíme v jídelních kamnech. 

 
Holky poznají nové nevídané věci, naučí se žít v přírodě a vařit si v polních 

podmínkách, od rána do večera si nejen hrát, ale i pracovat.  
Budou zpívat u rozjásaného táborového ohně, poznávat nové lidi, zažívat 
nová a ještě lepší dobrodružství, která pro ně již nějaký ten rok vymýšlí 

tým skautských vedoucích bez nároku na finanční ohodnocení. 
Hlavním úkolem je si těch 15 letních dní naplno užít! 

 
Letošní tábor se uskuteční na tábořišti v blízkosti obce Těchonín 

pod vedením Kačky, vůdkyně tábora, a dalších vedoucích, které se na 
tábor pečlivě připravují. Hlavně bude ale plný světlušek a skautek, 

tedy těch, které jsou smyslem našich výprav a akcí.  
 

Už teď se těšíme a nabádáme letní slunce, aby si ty nejhezčí dny schovalo 
právě na náš tábor :) 

 
Před samotným táborem organizujeme i předtáborovou schůzku pro 
rodiče. Je určena především rodičům od nováčků, ale zúčastnit se může 

kdokoli. Na schůzce se dozvíte základní informace o táboře, jak co probíhá 
a jak to na táboře celé dva týdny vypadá. Bude zde hlavně prostor pro 

zodpovězení všech Vašich dotazů. Schůzka se koná v pondělí 5. června 
od 18:30 v naší klubovně. 

 



 4 

ODJEZD NA TÁBOR 
 

V letošním roce bude realizován společný odjezd na tábor autobusem. 
Sejdeme se tedy v sobotu 15. 7. 2023 v 10.00 na parkovišti před olomouckým 

Slovanským domem, ze kterého odjíždí dálkové autobusy. 
Odkaz na mapu: 

https://mapy.cz/s/gedepetabu 
 

Do batůžku do autobusu přibalte holkám i sobotní oběd a pití. 
Další jídlo bude zajištěno. 

 
S jakýmikoli otázkami, problémy, potřebami se můžete obracet na vedoucí 

tábora – Kačku (739 880 405, katerina.rickardtova@seznam.cz). 
 

Dále upozorňujeme, že budeme na srazu kontrolovat, jestli Vaše dcera nemá 
vši. Pokud ano, mohla by za námi na tábor dojet až poté, co byste je odstranili. 

Bohužel máme z předchozích let špatné zkušenosti, a tak nesmíme na toto 
opatření zapomínat. 

 
 

Při předávání dítěte od vás budeme 
potřebovat následující: 

(nutné v papírové formě, nelze vyřešit online přihláškou) 
 

• kompletně vyplněnou papírovou přihlášku na tábor s: 
o potvrzením od ošetřujícího dětského lékaře 
o prohlášením o bezinfekčnosti 
o dotazníkem o zdravotním stavu dítěte 
o souhlasem s poskytováním informací o zdr. stavu  
o souhlasem s podmínkami táborového řádu a 

dalších 
• průkaz pojištěnce nebo jeho kopii 
• očkovací průkaz nebo jeho kopii 
• léky, pokud Vaše dítě nějaké užívá 

 
 

BEZ TOHOTO NEMŮŽE BÝT DÍTĚ PŘIJATO NA TÁBOR 



 5 

NÁVRAT Z TÁBORA 
 

V sobotu 29. 7. 2023 pojedeme nazpět také objednaným autobusem. 
Přibližně mezi 14:00 a 14:30 dorazíme do Olomouce opět na parkoviště 

před Slovanským domem, kde si budete moci vyzvednout své děti a 
přebrat všechny odevzdané doklady a zavazadla. 

 
Prosíme, abyste byli v den příjezdu na telefonu, 

kdyby se dojezdový čas musel z jakéhokoliv důvodu změnit. 
 
 

 
DOPISNÍ ADRESA 

 
Vašim dcerám můžete na tábor posílat dopisy, pohledy či balíčky. 

Holky to určitě potěší a rády Vám odepíší. 
 

Pište, prosím, na níže zmíněnou adresu ve stejném tvaru: 
 

Jméno a příjmení dcery 
Tábor Fořtova louka 

Junák – Trojlístek Olomouc 
Pošta Těchonín 

561 66 
 



 6 

NÁVŠTĚVNÍ DEN 
 

Bude se konat o víkendu 22. 7. – 23. 7.  
Návštěvní den je každoročně nabídkou, nikoli povinností J 

 
V letošním roce jsme se rozhodly, že bychom rády daly rodičům, dalším 
rodinným příslušníkům a přátelům oddílu příležitost nasát atmosféru 

našeho táborového života o něco více. Letos je tedy možnost přespat na 
našem tábořišti a zúčastnit se sobotního slavnostního táborového ohně. 

 
V rámci návštěváku nabízíme dvě varianty: 

1) přijet v sobotu a přespat do neděle 
2) přijet pouze na neděli 

 

Přijet pouze na sobotní odpoledne nebude možné – už by to pro nás bylo 
organizačně značně složité. 

 
1) přijet v sobotu a přespat do neděle 

 

Rodiče mohou přijet na tábor v sobotu 22. 7. v rozmezí od 17.00 do 19.00 
hodin a strávit s dětmi čas do neděle 23. 7. do 12.30. V sobotu nás čeká 
společný program, proto jsou příjezdy omezené do 19.00. Na tábořišti byste 
si v takovém případě postavili vlastní stan, kde přespíte do neděle. V neděli 
opustíte tábořiště nejpozději ve 12.30. 
V sobotu se zúčastníte příprav našeho slavnostního táborového ohně i ohně 
samotného. V neděli budete mít možnost s dětmi tábořiště mezi 9.30 a 
12.30 opustit, anebo se zúčastníte našeho programu. 
Pokud budete mít zájem o zajištění večeře, snídaně a svačiny, poprosíme 
vás o příspěvek 100 Kč a zážitek z táborové kuchyně vás nemine J 
 
Vyplňte nám prosím do 12. 7. tento formulář, pokud se přespání zúčastníte. 
 
Co s sebou v případě přespání? 
Vlastní stan, věci potřebné k nocování v přírodě, baterka/čelovka, oblečení 
přírodní/tlumené barvy k slavnostnímu táborovému ohni (mohou být i 
rifle), jídlo – pokud se nebudete chtít stravovat s námi za příspěvek 100 Kč, 
ešus, hrnek, příbor 



 7 

 
2) přijet pouze na neděli 
 

Pokud byste se nechtěli účastnit přespání v tábořišti, stále můžete přijet na 
návštěvní část v neděli od 9.30 do 12.30. Bude to fungovat jako standardní 
návštěvní den, na který jste zvyklí. 
 

Pro obě varianty platí: 
 

Během nedělního návštěváku budete moci s dcerou mezi 9.30 a 12.30 
opustit tábor, projít se po okolních lesích. Samozřejmě můžete zůstat a 

prohlédnout si celé naše tábořiště, vyzkoušet si táborové latríny a jiné J 
Zároveň budeme mít v tábořišti připravený skautský program, kterého se 

můžou skautští i neskautší zájemci zúčastnit. 
 

Na tábořiště bohužel není možné dojet autem, my samotné jsme dostaly 
pouze několik povolenek pro zásobování. Poprosíme vás tedy zaparkovat 

auta v obci Těchonín a dojít na tábořiště pěšky. Bližší informace naleznete 
níže v sekci Cesta na tábor. Pokud ovšem plánujete na návštěvní den 

přivést návštěvníky, kteří mají nějaké fyzické omezení a na tábořiště by 
potřebovali autem dovézt, ozvěte se Kačce Rickardtové předem. Rády 

bychom vám to po domluvě umožnily. 
 

Prosíme, abyste zmíněné časové údaje opravdu dodržovali, jinak se nám 
komplikuje program a časový harmonogram dne. 

V jiné dny než 22. a 23.7. (v uvedených časových úsecích) není možné dítě 
navštívit. 

 
 



 8 

  
 

Podrobný program návštěvních dnů: 
 

17.00 – 19.00 Příjezd návštěv, stavba stanů, příprava 
táborového ohně 

18.30 – 19.00 Výdej večeře 

19.25 Večerní nástup v krojích 

19.50 Slavnostní táborový oheň 

22.00 Noční klid 

7.25 Budíček 

7.40 Rozcvička 

8.00 Snídaně 

9.00 Ranní nástup v krojích 

9.30 1. dopolední zaměstnání – příjezd návštěv 

10.50 Svačina 

11.15 2. dopolední zaměstnání 

12.30 Odjezd návštěv 
 

 



 9 

CESTA NA TÁBOR 
 

Letos bohužel není možnost kvůli ochraně lesa přijet autem až k tábořišti.  
Z tohoto důvodu, prosíme, zaparkujte své auto ve vesnici (například u 

hřbitova, nebo u obecního úřadu) a vydejte se po přiložené trase pěšky za 
námi do tábořiště.  

 
GPS souřadnice tábořiště: 

 50.0635600N, 16.6056969E 
 

Pěší trasa obecní úřad – tábořiště: 
https://mapy.cz/s/kuzuloponu 

 
Pěší trasa hřbitov – tábořiště: 
https://mapy.cz/s/lepofabusu 

 

 



 10 

VYBAVENÍ SPRÁVNÉ  
TÁBORNICE 

 
● kufr místo batohu (lépe se v něm udržuje pořádek a vejde se pod postel) 
● krosna – skautky (větší batoh na vícedenní výlet) 
● spacák (péřový či z dutých vláken; k méně teplému určitě přibalte deku) 

a polštářek s plyšákem 
● karimatka (standardní pěnovou nabalte v každém případě; hodí se také 

nafukovací – lépe se na ní spí; alumatku určitě nedoporučujeme) 
● igelit na podsadu (5m x 1m) + velké připínáčky (cca 20 ks) 
● kapsář („látková polička“ – na uložení nejrůznějších věcí ve stanu; viz 

obrázek) 

● skautský kroj (včetně šátku atd.) 
● oddílové tričko 
● kalhoty ke kroji (jednobarevné tmavé kalhoty, nejlépe černé, hnědé nebo 

zelené, popř. rifle, ne růžové ani jiné pestrobarevné/svítivé) 
● oblečení na spaní (tepláková souprava, teplé triko (thermo), případně 

mikina, teplé ponožky) – noci bývají opravdu chladné 
● 15x tenké ponožky 
● 4x tlusté ponožky 
● spodní prádlo (uzavíratelné pytlíky/igelitky na zašpiněné) 
● 7x tričko s krátkým rukávem 
● 1x staré tričko na demoliční hry (rugby apod.) 
● 4x tričko s dlouhým rukávem 
● 2x kraťasy (1 jednobarevné, přírodní barvy ke kroji) 
● 2x svetr/mikina 
● oblečení do lesa (maskáče/tmavé oblečení) 
● bunda (teplá, na chladné večery a noci) 
● lehčí bunda – větrovka 



 11 

● čepice a rukavice (dobrovolné, když už je vážně zima, stačí obyčejné, ne 
lyžařské :)) 

● neroztrhaná pláštěnka (povinná) – opravdu předem zkontrolujte 
● deštník (dobrovolný) 
● čepice a brýle proti slunci 
● plavky 
● šátek na krk (jiný než skautský) 
● pevné boty (na delší výpravy) 
● sandály 
● gumáky 
● tenisky na hry 
● boty do vody 
● trojdílný ešus (všechny díly řádně označené osobní značkou), popřípadě 

dvě misky 
● hrnek + lžíce/příbor 
● 2x utěrka 
● baterka + náhradní baterie (nejlépe čelovka) 
● kapesníky dle vlastního uvážení 
● šicí potřeby, rezervní knoflíky, zavírací špendlíky 
● alespoň 10 kolíčků na prádlo 
● igelitové pytlíky na špinavé věci (nejen na spodní prádlo) 
● výbava jednotlivce (zavírací nůž, KPZ, 2-4 uzlovačky, zápisník + tužka, 

deník, sirky – v pytlíku, ať nenavlhnou) 
● cestička světlušek/stezka skautek 
● osobní hygiena (mýdlo, hřeben, kartáček na zuby, pasta, šampón, krém 

na opalování, 2x ručník, 3x toaletní papír, repelent, mýdlo či pasta na praní, 
malé zrcátko – jen pokud chcete) 

● potřebné LÉKY, které odevzdáte naší zdravotnici! O všech lécích, 
které Vaše dcera užívá, musíme vědět. 

● malý batůžek (ten si můžete vzít do autobusu) 
● psací a kreslící potřeby, nůžky, dopisní papír + známky a obálky 
● 1 láhev na vodu na výlety (ideálně 1 litr a více) 
● 1 láhev na vodní hry 
● peníze na drobné výdaje (cca 200,-) 
● hudební nástroj (kdo chce a má) 
 
 



 12 

 
Poznámky: 
 
Výška kufru: 
V letošních stanech jsou postele položené níže, než to míváme standardně. 
Postel je od země ve výšce 28 cm, proto si, prosím, pro jistotu přeměřte 
velikosti kufrů Vašich dětí, ať se jim pod postel vlezou. 
 
 
Doporučujeme nalepit seznam věcí na víko kufru, aby si vaše dcera při 
balení domů mohla překontrolovat, zda na nic nezapomněla. 
 
Také je dobré si své věci označit osobní značkou, zejména takovou, kterou 
nelze smýt (např. při umývání nádobí).  
Sbalte se nejvýše do 2 zavazadel, tak aby Vaše dcera měla vše pohromadě 
a nic netahala v rukou zvlášť (igelitové tašky atd.), a aby věděla kde co má. 
Myslete na to, že zavazadla si děti budou muset donést z autobusu na 
tábořiště – samozřejmě s naší pomocí, ale je potřeba mít sbaleno 
kompaktně. Přibalte samozřejmě cokoli, co Vaší dceři zpříjemní tábor, 
nezapomeňte ovšem, že jedeme do přírody, nebudeme mít elektřinu a tak 
dále :) 
 
Rády bychom vás upozornily také na fakt, že u veškerého sbaleného 
oblečení může lehce dojít k ušpinění (smůla, tráva...). Proto podle toho 
doporučujeme volit kousky, u kterých to tolik nevadí. 
 
 
Co nechat raději doma? 
tablety, notebooky či jinou elektroniku, která se do přírody nehodí a 
mohla by přijít k újmě. 
 
MOBIL – pokud si jej holky vezmou, tak musí počítat s tím, že ho 
nebudou mít kde nabít, a že jeho používání bude povoleno pouze v 
osobním volnu a poledním klidu (viz Harmonogram dne). Pokud Vaše 
dcera nemá telefon a bude si s Vámi chtít zavolat, vedoucí tábora jí 
samozřejmě telefon půjčí :) 



 13 

HARMONOGRAM DNE 
 

7.25 Budíček 
7.40 Rozcvička 
8.00 Snídaně 
8.30 Hygiena 
9.00 Ranní nástup 
9.30 1. dopolední zaměstnání 

10.50 Svačina 
11.15 2. dopolední zaměstnání 

12.35 Pracovní chvilka/osobní volno 
12.55 Bodování stanů 
13.10 Oběd 
13.40 Polední klid 
14.55 Kontrola klíšťat 
15.10 1. odpolední zaměstnání 
16.30 Svačina 
16.55 2. odpolední zaměstnání 
18.10 Osobní volno/plnění zkoušek 
19.00 Večeře 
19.40 Večerní nástup 
20.00 Večerní zaměstnání 
21.00  Hygiena 
21.30 Večerka světlušky 
22.00 Večerka skautky 
22.00 Noční klid 



 14 

TÁBOROVÝ ŘÁD 
 

Tímto řádem se musí řídit každý účastník tábora. Pro vážné porušení 
těchto pravidel hrozí vyloučení z tábora bez nároku na vrácení peněz. 
Je nutné, aby pro správný a poklidný chod tábora byla tato základní 

pravidla dodržována. 
 
1. Neopouštěj tábor bez vědomí vedoucích. 
2. Do cizího stanu je povoleno vstoupit jen se souhlasem jeho obyvatel, 

rovněž není povoleno z cizího stanu cokoliv brát. 
3. Do zásobovacího stanu je povolen vstup jen určeným osobám. 
4. Ve stanech se nesmí přechovávat jídlo. 
5. Dbej vždy a všude příkazů vedoucích a rádkyň. 
6. Pokud nemáš službu, platí zákaz vstupu do kuchyně. 
7. Před každým jídlem si řádně umyj ruce mýdlem. 
8. Třiď odpad do určených nádob. 
9. Používej latríny ve dne i v noci – nechoď za stany či do nejbližšího 

křoví. 
10. Svěř se ihned vedoucím s každou nesnází, zejména 

se zdravotními potížemi. 
11. Vždy se ptej vedoucích, když si budeš chtít půjčit nářadí. Do nářaďáku 

bez povolení nechoď. 
12. Od večerky do budíčku dodržuj noční klid. Nebav se hlasitě se 

sousedem, neopouštěj zbytečně stan, nesviť. 
13. Věnuj práci pro celek takovou pečlivost, jako bys pracovala pro sebe. 
14. Chovej se k ostatním slušně a vzájemně si pomáhejte. 
15. Na táboře je jakékoli uchovávání a konzumace návykových látek 

zakázána. 
16. V případě výskytu vší může být dítě posláno domů a na tábor se bude 

moci vrátit zpět až po jejich odstranění. 
 
 

 



 15 

OSTATNÍ 
 

Chtěly bychom Vás požádat, abyste dětem na tábor nedávali přebytečné 
množství sladkostí. Vzhledem k vyváženému jídelníčku, ve kterém už jsou 
sladká jídla zařazená, to není třeba. Nejen z důvodu návštěv myší ve stanu 

budou mít děti přístup ke sladkostem jen v poledním klidu. 
 

Pokud byste byli například ohledně tábora ve finanční tísni, zkuste se 
ozvat Kačce Rickardtové, jsme si jisté, že Vám můžeme pomoci :) 

 
Pokud máte doma nějaké přebytečné zavařeniny, marmelády a jiné, rády 

vše uvítáme :) V takovém případě nás můžete kontaktovat předem. 
 

 
ZÁVĚREM 

 
Nezapomeňte do 16. 6. vyplnit online formulář se závaznou přihláškou 

na tábor a do 23. 6. uhradit poplatek za tábor na náš účet. 
Bližší informace naleznete jak ve zmíněném online formuláři, 

tak v papírové přihlášce na tábor. Obojí bylo doručeno do vašich 
e-mailových schránek, případně se podívejte do sekce Tábor na našich 

oddílových stránkách https://trojlistek.skauting.cz. 
 

Doufáme, že jsme Vám poskytly všechny důležité informace. 
V případě jakýchkoli dotazů se na nás samozřejmě obracejte – především 

na naši vůdkyni Kačku Rickardtovou. 
(739 880 405, katerina.rickardtova@seznam.cz) 

 
 

Zanedlouho na viděnou J 
 


